Perihal itu pula tercerminkan dalam arsitekstur Langgar serta gedung Kuburan Sunan Kudus, yang mempunyai karakteristik khas semacam candi yang memiliki akulturasi kultur Hindu- Islam. Masjid Menara Kudus yang bertempat di Dusun Kauman, Kecamatan Kota, Kabupaten Kudus, dibentuk pada tahun 956 H bersamaan dengan 1549 M, cocok dengan fakta yang tercatat di atas batu yang terletak di dalam Masjid Menara Kudus. Batu itu hasil yang diterima oleh Sunan Bersih pada dikala menuntut ilmu di Tanah Arab sambil melaksanakan ibadah haji. Tidak cuma hanya menuntut ilmu, Sunan Kudus pula jadi guru Agama Islam di Tanah Arab.